Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 • Edição IVDXLIII

ld:05D4EE9844508DC1

• ESTADO DO PIAUI
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CEEIPI nº 099/2021

Convalida os estudos dos estudantes regularmente
matriculados na REDE MUNICIPAL DE JOÃO
COSTA (PI), que frequentaram os Cursos
Educação Infantil, Ensino Fundamental Completo
Regular e Ensino Fundamental Completo na
modalidade Educação de Jovens e Adultos - EJA,
nos anos de 2017 e 2018.

A Presidente do CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUI no uso de suas
atribuições legais, e '

CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo CEEIPI n• 165/2018,

CONSIDERANDO o Parecer CEEIPI nº 095/2021, relátado pelo Conselheiro Danilio
César Mo,_ da Silva Cruz, aprovado na Sessão Plenária do dia 04 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° - Convalidar os estudos dos estuelantes regularmente matriculados na REDE
MUNIClf:'AL DE JOÃO COSTA (PI), que frequentara!!) C!!! ursos Educação Infantil, Ensino
Fundamental Completo Regular e Ensino Fundamental Completo na modalidade Educação de
Jovens e Adultos - EJA, nos anos de 2017 e 2018.

n• 095120f::1· 2° - Determinar que a Prefeitura Municipal cumpra o expresso no Parecer CEEIPI

Art. 3" - Determinar, ainda, que a Prefeitura Municipal dê publicidade a este ato
autorizativo, confOrme Resolução CEEIPI n• 319/2006.

Sala das Sessões Plenérias "PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO", do Conselho
E9taclual de Educação do Piaul, em Teresina, 04 de novembro de 2021 . HIBRIDA.

Cons• Gildete M~o'Gâã
Presidente do CEEIPI

HOMOLOGO a Resolução CEEIPI n•
Educação do Piauí, em Teresina (PI), na_ de """l'=.!.!.J<lP6L--

ld:OE288F6A758C8A89

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 144/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

Homologa o resultado final do processo
seletivo público instituído pelo Edital n •
02/2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOSt DE FREITAS, Estado do Piaul, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio e pela Constituiçllo•
Fcderal de 1988,

DECRETA

Art, 1 •, Fica homologado o resultado final do processo seletivo público, instituído pelo•
Edital nº 02/2021 , publicado no Diário Oficial dos Municlpios em 18 de outubro de 2021.

Par6grafo Único - A lista constante no Anexo Único deste Decreto, referente à
homologação do resultado final , encontra-se discriminada por código do cargo e cargo.
constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
total de pontos obtidos e classificação.

Art. 2°. O resultado final do processo seletivo público terá a validade de 02 (dois) anos,
podendo ser prorrogado uma única vez por igual perlodo.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de José de Freitas, Estado do Plauf, em vinte e oito de março de
2022.

ROGE~RO LINHARES
Prefeito de José de Freitas/PI

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOS~ DE FREITAS

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 144/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2021

CARGO: 001 - AGENTE COMUNIT Á.RIO DE SAÚDE· ÁREA 01
APROVADQ(S): 052244425 - LEANE MACaDo DE CARVALHO, 79.00, 1; 052243508 -
YARA MARIA DA SILVA, 71.00, 2.
CLASSIFICADO{S}: 052243839 • MARIA EUGaNIA CRAVEIRO REIS, 69.00, 3;
052239552 - RUTH DE SOUSA SANTOS, 6S.00, 4; 0S2243760 - LUANA MIKAEL Y
TEIXEIRA DA SILVA, 64.00, S; 0S2242497 - RICHARD EMANUEL NASCIMENTO
REIS, 63.00, 6.

CARGO: 002 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -ÁREA 02
APROVADO{S}: 052239876 • EDVAN LOPES DE CARVALHO, 65.00, 1.
CLASSIF!CAOO{S}: 052244344 - MARIA HELENA ALVES DE SOUSA, 61.00, 2.

CARGO: 003 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE· ÁREA 03
APROVADO{$}: 052240432 - JOSÉ ELIZEU DE OLIVEIRA JUNIOR, 70.00, 1; 05224215g
- EDILSON MENDES DA ROCHA, 66.00, 2; 052241721 - ERIKA REGINA DOS SANTOS
MELO, 65.00, 3.
ÇLASSIFICADO(S): 052240167 - NAYRA CECÍLIA PEREIRA DA CRUZ, 64.00, 4.
052242863 - ANA CLARA DE SOUSA MESQUITA, 61.00, 5; 05224381 l - LA YANNE
MICHELLE ROCHA, 60.00, 6; 052241434 - MARIA LUCIANA SOARES DE SOUSA,
60.00, 7.

CARGO: 004. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 04
APROVADO($): 052244712 - JANAIANE PEREIRA DA SILVA, 66.00, 1.
ÇLASSIFIÇAOO{S}: 0S2239977 - MARÍLIA AGUIAR DA ROCHA, 63.00, 2.

CARGO: 005 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE· ÁREA 05
APROV ADO{S): 052244199 - FÁBIO LUCAS DE SOUSA SILVA, 62.00, 1; 052242984 -
RUBENS LOPES DA ROCHA, 62.00, 2.
ÇLASSIFICADO{S}: 052243371 - MARCEL MORAES SANTOS, 61.00, 3; 052239642 -
SIMARA DE ARAUJO SENA CRAVEIRO, 61.00, 4; 052242694 - ÉRICA ALVES DOS
SANTOS, 60.00, 5; 052239800 - ELISVALDO GONÇALVES DA SILVA, 60.00, 6.

CARGO: 006 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -ÁREA 06
APROVADO<S}: 052241462 - MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS SILVA, 66.00,
1.
ÇLASSIFJCADQ(S): 052243112 - CARLA EuGaNJA DE SOUSA E SILVA, 61.00, 2.

CARGO: 007 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ÁREA 07
APROVAOO{S}: 052244009 - RODRIGO TRAJANO MOUSINHO, 64.00, 1.
CLASSIFICADO{S): 052243944 - ALINE ALVES SANTIAGO ROCHA, 60.00, 2;
052239754 - WILTIELLAN CARDOSO DO NASCIMENTO, 60.00, 3.

CARGO: 008 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -ÁREA 08
Não houve candidatos classificados

CARGO: 009 • AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -ÁREA 09
APROV ADO(S}: 052242313 - FRANCISCO DE PAULA MARQUES SOUSA, 76.00, 1.
CLASSIFICADOíSl: 052240639 - ANTONIA BÁRBARA DO VALE SILVA, 63.00, 2;
052241760 - ADRIANA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA, 60.00, 3.

CARGO: 010 • AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ÁREA 10
APROVADO(S}: 052244156- MÁRCIA RAYANE DOS SANTOS ARAÚJO, 60.00, 1.

CARGO: 011 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -ÁREA 11
APROV APQfS): 052243968 - MARIA EXPEDITA CAMPOS DA SILVA, 60.00, 1.

ROGER ~ LINHARES
Prefeito de José de Freitas/PI